
Jest szansa, że wszystkie białostockie 3- i 4-latki znajdą miejsca w
przedszkolach za „ złotówkę”.

Właśnie ruszył konkurs ofert na dotacje dla przedszkoli niepublicznych gotowych zapewnić opiekę maluchom na takich
samych zasadach jak placówki samorządowe. Władze Białegostoku chcą w ten sposób utworzyć blisko 600 dodatkowych
miejsc dla przedszkolaków. Rekrutacja prawdopodobnie ruszy na początku lipca, a miejsca będą dostępne od września.
Udział w niej mogą wziąć wszyscy rodzice, których dzieci nie dostały się do przedszkoli, ale także ci, którzy chcieliby
wybrane już przedszkole zmienić, choćby przez wgląd na korzystniejszą lokalizację.



Przedszkola niepubliczne, które zakwalifikują się w ramach otwartego  konkursu ofert
do współpracy z miastem otrzymają dotację w wysokości 100 % na wszystkie dzieci w
przedszkolu. Dotacja będzie obowiązywała przez cały okres edukacji przedszkolnej
czyli przez cztery lata.
- Przez wzgląd na dobro dzieci chcemy tę ciągłość zapewnić, tak aby rodzice nie
musieli za rok szukać nowego przedszkola  – mówił z-ca prezydenta Białegostoku
Adama Poliński

Jednak jak podkreślał Adam Poliński, na razie wszystko jest w sferze planów, ponieważ
konkurs dopiero ruszył
-Nie wiemy ile przedszkoli się zgłosi - mówił 

Niepubliczne przedszkole przystępujące do konkursu  musi spełniać ustawowe warunki
dotyczące czasu nauczania nie krócej niż 5 godzin dziennie, opłat - nie wyższe niż
opłaty dla przedszkoli publicznych, prowadzenia dokumentacji z przebiegu nauczania,
wychowania i opieki ustalone dla przedszkoli publicznych. Liczba wychowanków w
przedszkolu to maksymalnie 25 osób. Obowiązkiem przedszkola będzie zapewnienie
dzieciom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także stosowanie ustawowych
zasad przyjmowania, takich jak w przedszkolach publicznych.

Oferty oceni komisja konkursowa. Kryteriami wyboru ofert będą: udział wolnych miejsc
przekazanych Miastu w ogólnej liczbie miejsc w przedszkolu, lokalizacja przedszkola,
godziny jego pracy, warunki lokalowe i wyposażenie przedszkola, a także organizacja
żywienia. Pod uwagę komisja weźmie również kwalifikacje i doświadczenie
wychowawców, liczbę i rodzaj dodatkowych zajęć, a także atrakcyjność programów
dydaktycznych.

 

Oferty wraz z załącznikami można składać do 14 czerwca do godz. 15:00 w
sekretariacie Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego w Białymstoku (ul. Legionowa
7, pokój nr 105). Rozstrzygnięcie konkursu poznamy do 24 czerwca 2016 r.

W rekrutacji podstawowej kwietniowej wpłynęło 1899 wniosków 3 i 4-latków z czego
648 dzieci zostało nieprzyjętych. W maju w rekrutacji uzupełniającej wpłynęło 229
wniosków 3 i 4-latków z czego do przedszkola zakwalifikowało się 172 dzieci. 
Do rekrutacji uzupełniającej nie zgłoszono prawie 500 dzieci – to prawdopodobnie wynik
tego, że rodzice maluchów nie byli zainteresowaniu umieszczaniem dzieci w
placówkach przedszkolnych utworzonych przy szkołach. Na 775 proponowanych miejsc
w budynkach szkół zapełniono 463 (CZYTAJ WIĘCEJ  ) 

 

https://www.wrotapodlasia.pl/pl/samorzad/samorzad/bialystok/bialystok-88.html
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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